
Processo Administrativo n° 0101.05550.2021 
Modalidade: Pregão Eletrónico n° PE-040/2021-CPL/PMVG 
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, do tipo menor preço por item, visando à Contratação de 
empresa para Fornecimento de 05(cinco) Motocicletas zero-quilômetro para atender as 
necessidades da Secretaria de Educação do Município de Vargem Grande (MA). 
Conforme Especificações do Termo de Referência, Anexo I deste Edital.

Validação dos Documentos de Habilitação da
Empresa:

RUBEVEL EIRELI - EPP 
CNPJ: 08.174.537/0001-80

Rua Dr. Nina Rodrigues..20 ..Centro...GEP: 65,430-000..Vargem Grande/MA
CNPJ n° 05.648.738/0001 -83.E-Mail: vargentgrande.ficitacao@gmail com -  Fone: (98) 3461-1103



Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa na 03, de 26 abril de 2018)

08.174.537/0001-80 
RUBEVEL EIRELI

CNPJ:
Razão Social:

Atividade Económica Principal:

4511-1/01 - COMÉRCIO A VAREJO DE AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS 
NOVOS

Endereço:
AVENIDA CAMPO DANTAS, 2036 - LETRA B - CAMPO DANTAS - Presidente Dutra /  
Maranhão

Observações:
A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br. . 
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n- 8.666, de 1993.

Emitido em: 30/07/2021 14:09 1 de 1

http://www.comprasgovernamentais.gov.br


i;:!v;í«ig$f^ffi;!Í!^n|i:d$feiiô::§ & ^

Í!̂ ::;:-dé::pesg<SâÍi;jW:!ÍMie#s)::|::;;;;;;;!|!'i:;Jj;;;i::|i;|:;::U!̂  ;;:;i;:̂

Selecione a ação desejada:

! Responsabilização 
O ública
I
| Emitir certidões negativas e 
I consultas públicas

! CPF/CNPJ:

Selecione a(s> Certidãotóes) desejadals)

□  ; Certidão negativa correcional (CGU-PAD)

□  : Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEiS, CNEP e CEP1M)

N ão sou um  robô
reCAPTCHA 

Privacidade- Termos

; Validar certidão
Código da certidão: 

i MfegEsQgôYw/tyQFoUd =

Confirma a emissão de Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, 
CNEPeCEPIM)

A Certidão foi emitida para este interessado nos seguintes termos:

Nome RUBEVEL EI RELI
completo:



08.174-537/0001-80

Descrição: Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos
pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

! CPF /  CNPJ:

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros 
consolidam informações prestadas pelos entes públicos, de todos os Poderes e 
esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos 
administrativos de responsabilização de entes privados no Poder Executivo 
Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas intdôneas e  Suspensas (CEIS) apresenta a 
relação de empresas e pessoas físicas que sofreram sanções que implicaram a 
restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a 
Administração Pública.

i a relação de
empresas que sofreram qualquer das punições previstas na Lei n° 12.846/2013 
(Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos impedidas (CEPIM) 
apresenta a relação de entidades privadas sem fins lucrativos que estão 
impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de 
parceria com a Administração Pública Federal, em função de irregularidades 
não resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos de parceria 
firmados anteriormente.

Certidão emitida em 27/07/202111:24:50. com validade até 26/08/2021.
;

REDES SOCIAIS

S* O f  ••

Institucional
Serviço de Informação ao Cidadão (SIC) 
Portal da transparência

CONTATO

Fale C-.n-v ro



C onfirm ação de Autenticidade

A Certidão que possui o código de controle 6100.16D1.63DF.C793 emitida em 27/07/2021 11:23:00, vinculada ao CNPJ 
08.174.537/0001-80 possui o resultado:

Certifico que nesta data (27/07/2021 às 11:23) não
consta registro no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por
Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, quanto ao CNPJ n° 08.174.537/0001-80.



T R IB U N A L  DE CO NTAS D A  U N IÃO

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidôneos td Fale conosco

Rt-hçao de nabilitocios 'M .icõu cie n ido iu -rr, I m irii corcid.io rv g a l > ,i V e rifica r ce rtid ã o  e m itid a
I te l i i i f

Verificar certidão emitida

Código de controle: 

jo - r " ( r  i 111 io'.

<8> Verificar' Limpar

I Kllíl N vj. i)i; ( ()M vs 1) \ l!M  \() 
CKKTIUÀO M< C; \TIV\

í l< 1TWTKS IMI»ÔM-:os

Verificado

O Tril>tm:il d i ( '.in iiiv  il:i l niâii í KR ! IK ICA qui-. na priscim - data. o (at n-qu inuU - acima iili'iiiiilr.«>lnfsii \  V.) 
t 0 ‘n" í \  :1a relação d i respniisáveis inidòncui para partic ipar de liciiacã» nu a ilm in is iracã ii publica lide ra i, 
por ilerisfii! desu ír ihm ia l. uns U-ruins ilo a ri. 4ft da I i i r i1 S.4-.» *>: d  ei fír«;ãiiiea do J< l

N''-" c;>r,̂ ,in iv)dS-ão cunsuiiadii para emis-ào dcs‘.B eer.ícào os rc&poiwivcis arda «ao nulificados do icov Jo- 
acõidãos cindonaTórios. aqueles cujas condenações tenham tido -eu prazo de agência expirado, bem como aquele-, 
ciiv-s apreciações este/am suspensas em a/.ão de ixerposiçãu dc recurso com e/citu suspensivo eu de decisão judicial.



T C U T R IB U N A L  DE CO NTAS D A  UN IÃO

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidôneos *3 Fale conosco

RH tcao dc- nuibiliraco'- Rcl-icar tv  hidoneos 1 mr.'i cerddao neyal >,a V erifica r ce rtidão  e m itid a

1 -1

vercrio 1 3 ANvar Modo do L?.Uv rir Trln



30/07/2021 Empresa Fácil Maranhão

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

. PROTOCOLO: 191292150
• DATA DO PROTOCOLO: 26/12/2019
• NÚMERO DE REGISTRO: 21600098041
• ARQUIVAMENTO: 20191292150 
. EMPRESA: RUBEVEL EI RELI

Contrato (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato- 
eletronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fQ29udHJhdG9fNWUwNTAzYTM3MjU3Ny5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP1904752160)

www.empresafacil. ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=M AP1904752160 1/1

https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-eletronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fQ29udHJhdG9fNWUwNTAzYTM3MjU3Ny5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP1904752160
https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-eletronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fQ29udHJhdG9fNWUwNTAzYTM3MjU3Ny5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP1904752160
http://www.empresafacil


teta da consulta: 30/07/2021 14:02:43

IdentfeaçS© do Contribuinte - CNRI: Matriz:

CNPJ: 08.174.S37/0001-80
A opção peto S'<-id*b Nacional a/ou SfMB abrange lodos os estabetedroentos ds empresa. 

Nome Empresarial: RUBEVEL EI RELI

Situação Atual

Situação no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2016 
Situação noSIMEI: NÃO enquadrado no SJMEI

# :  M a s  in te  w iacS es;;;)

i



30/07/2021 Empresa Fácil Maranhão

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE 

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao


30/07/2021 Empresa Fácil Maranhão

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 2/5

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao


30/07/2021 Empresa Fácil Maranhão

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 3/5

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao


30/07/2021 Empresa Fácil Maranhão

NIRE (Sede) CNPJ Arquivamento do Início de Atividade
21600098041 08.174.537/0001-80 Ato Constitutivo 19/07/2006

19/07/2006
----------- ---------------------— -----------

Endereço Completo
Avenida CAMPO DANTAS, N° 2036, LETRA B; CAMPO DANTAS - Presidente Dutra/MA - CEP 65760-000

Objeto
Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos; Representantes comerciais e agentes do comércio 
de veículos automotores; Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores; Comércio a 
varejo de automóveis, camionetas e utilitários usados; Comércio a varejo de motocicletas e motonetas novas; 
Comércio sob consignação de motocicletas e motonetas; Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e 
equipamentos para uso agropecuário, partes e peças; Comércio atacadista de máquinas, equipamentos para 
terraplenagem, mineração e construção, partes e peças; Serviço de transporte de passageiros - locação de 
automóveis com motorista; Transporte escolar; Transporte rodoviário coletivo de passageiros, sob regime de 
fretamento, municipal; Locação de automóveis sem condutor; Locação de outros meios de transporte não 
especificados anteriormente, sem condutor (tratores, reto escavadeiras, patrol, carregadeira hidráulica); Aluguel de 
máquinas e equipamentos agrícolas sem operador; Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem 
operador, exceto andaimes; Comércio por atacado de caminhões novos e usados; Comércio por atacado de ônibus 
e microônibus novos e usados.

Capital
R$ 200.000,00 (duzentos mil reais]

Capital Integralizado
R$ 200.000,00 (duzentos mil reais]

Porte
EPP (Empresa de 
Pequeno Porte)

Prazo de Duração
Indeterminado

Titular

] Nome CPF Administrador Início do Término do
j RUBENILSON GARCIA DO 
í NASCIMENTO

270.007.613-34 S Mandato
07/07/2006

Mandato

Dados do Administrador

Nome
RUBENILSON GARCIA DO 
NASCIMENTO

CPF
270.007.613-34

Início do Mandato Término do Mandato
07/07/2006

Último Arquivamento 

Data
11/05/2021

Número
20210604468

Ato/eventos
223 / 223 - BALANÇO

Situação
ATIVA

Status
SEM STATUS

Esta certidão foi emitida automaticamente em 07/06/2021, às 10:11:43 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código QKVMCZEV.

MAC2101275340

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça 

Secretário Geral

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 4/5

"V
áv

iA
?.

https://www.empresafacil.ma.gov.br
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao


30/07/2021 Empresa Fácil Maranhão

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-oniine/consulta-certidao 5/5

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-oniine/consulta-certidao


30/07/2021
Empresa Fácil Maranhão

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-cerfidao

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-cerfidao


30/07/2021 Empresa Fácil Maranhão

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao


30/07/2021 Empresa Fácil Maranhão

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça

Secretário(a) Geral

https.//www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
4/4

http://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao


30/07/2021 Emprese f-ácil Maranhão

NIRE (Sede)
21600098041

CNPJ
08.174.537/0001-
80

Data de Arquivamento do A tç^õ ò ? \ 
Constitutivo fFl n %
19/07/2006 ^

Início de 
Atividade
19/07/2006

Endereço Completo
AVENIDA CAMPO DANTAS, N°2036, LETRA B;, CAMPO DANTAS - Presidente Dutra/MA - 
CEP65760000

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

Ato

223
002

223
002

002

002

002

223
0 0 0 2

002 
002

302 

090

Número

20210604468
20200389440

20200321889
20191292150

Arquivamentos Posteriores

Data Descrição

11/05/2021
04/06/2020

07/05/2020
27/12/2019

20191292150 27/12/2019

20190244011 18/03/2019

20190244011 18/03/2019

20190057513 05/02/2019
21600098041 06/12/2018

21600098041 06/12/2018
20090328949 23/07/2009

20060243031 19/07/2006

21200600874 19/07/2006

BALANÇO
CONSOLIDAÇÃO DE
CONTRATO/ESTATUTO
BALANÇO
REENQUADRAMENTO DE 
MICROEMPRESA COMO EMPRESA 
DE PEQUENO PORTE 
ALTERACAO DE NOME 
EMPRESARIAL 
ALTERACAO DE DADOS E DE 
NOME EMPRESARIAL 
ALTERACAO DE DADOS E DE 
NOME EMPRESARIAL 
BALANÇO
ALTERACAO DE DADOS E DE 
NOME EMPRESARIAL 
TRANSFORMACAO 
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 
NOME EMPRESARIAL) 
ENQUADRAMENTO DE 
MICROEMPRESA - EMPRESA EM 
CONSTITUIÇÃO 
CONTRATO

Esta certidão foi emitida automaticamente em 07/06/2021, às 10:13:18 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código

QSUMTSMU.

https://www.empresafaGil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 3/4

https://www.empresafacil.ma.gov.br
https://www.empresafaGil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao


30/07/2021

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
08.174.537/0001-80 COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA

19/07/2006
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
RUBEVEL EIRELI

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
RUBEVEL EPP

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL
45.11-1-01 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS
45.11- 1-02 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários usados
45.11- 1-04 - Comércio por atacado de caminhões novos e usados
45.11- 1-06 - Comércio por atacado de ônibus e microônibus novos e usados
45.12- 9-01 - Representantes comerciais e agentes do comércio de veículos automotores
45.30- 7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
45.41- 2-03 - Comércio a varejo de motocicletas e motonetas novas
45.42- 1-02 - Comércio sob consignação de motocicletas e motonetas
46.61- 3-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças
46.62- 1-00 - Comércio atacadista de máquinas, equipamentos para terraplenagem, mineração e construção; partes e 
peças
49.23- 0-02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista
49.24- 8-00 - Transporte escolar
49.29-9-01 - Transporte rodoviário coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipal 
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor
77.19-5-99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor
77.31- 4-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador
77.32- 2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári

LOGRADOURO NÚMERO COMPLEMENTO
AV CAMPO DANTAS 2036 LETRA B

CEP BAIRRO/DISTRITO
65.760-000 CAMPO DANTAS

MUNICÍPIO UF
PRESIDENTE DUTRA MA

ENDEREÇO ELETRÓNICO TELEFONE
(99) 8174-2359

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
* ** * *

SITUAÇÃO CADASTRAL DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA 19/07/2006

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
* ** * * * * * *** * ** * *

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 30/07/2021 às 14:51:03 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



30/07/2021 Confirmação de Autenticidade da Certidão

H  BRASIL Acesso à informação Participe Serviços Legislação Canais

Receita Federal
Â

Confirmação de Autenticidade das Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão

CPF : 270.007.613-34 
Data da Emissão : 18/02/2021 
Hora da Emissão : 16:26:42
Código de Controle da Certidão : 45CA.753E.05AC.FB12 
Tipo da Certidão : Negativa

Certidão Negativa emitida em 18/02/2021, com validade até 17/08/2021.

Página Anlerior

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/certaut/CndConjunta/ConfirmaAutenticResultado.asp 1/1



30/07/2021 Confirmação de Autenticidade da Certidão

BRASIL Acesso à informação Participe Serviços Legislação Canais

______ ._■ *%

■ r

leceita federal

Confirmação de Autenticidade das Certidões

Data da Emissão : 07/04/2021 
Hora da Emissão : 09:13:36
Código de Controle da Certidão : F77A.07F2.2B52.0F93 
Tipo da Certidão : Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 07/04/2021, com validade até 04/10/2021.

CNPJ : 08.174.537/0001-80

Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão

Página Anterior

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servícos/certidao/certaut/CndConjunta/ConfirmaAutenticResultado.asp 1/1



HHi

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de 
Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 08.174.537/0001-80
Razão social: RUBEVEL COMISSIONARIA DE VEÍCULOS LIDA

Data 53
cmissao/Le.iíuta Oata do Vaí-ciade Numero cio CRF-

21/04/2021 21/04/2021 a 18/08/2021 202104210128399214 7405
^02/04/2021 02/04/2021 a 01/05/2021 2021040201073648003536
^ /0 3 /2 02 1 14/03/2021 a 12/04/2021 2021031401224525830569
23/02/2021 23/02/2021 a 24/03/2021 2021022301450455811810
04/02/2021 04/02/2021 a 05/03/2021 2021020402595275488710
16/01/2021 16/01/2021 a 14/02/2021 2021011601564124503712
28/12/2020 28/12/2020 a 26/01/2021 2020122801545221234328
09/12/2020 09/12/2020 a 07/01/2021 2020120902064851711425
20/11/2020 20/11/2020 a 19/12/2020 2020112002003680986645
01/11/2020 01/11/2020 a 30/11/2020 2020110102103105449501
13/10/2020 13/10/2020 a 11/11/2020 2020101301434377535191
24/09/2020 24/09/2020 a 23/10/2020 2020092404204515389302
05/09/2020 05/09/2020 a 04/10/2020 2020090502353716542282
17/08/2020 17/08/2020 a 15/09/2020 2020081703033723540214

^ /0 7 /2 0 2 0 29/07/2020 a 27/08/2020 2020072902445554462957
10/07/2020 10/07/2020 a 08/08/2020 2020071003043986162482
21/06/2020 21/06/2020 a 20/07/2020 2020062102023796988813
23/03/2020 23/03/2020 a 21/04/2020 2020032302330611952390
04/03/2020 04/03/2020 a 01/07/2020 2020030402312663899660
14/02/2020 14/02/2020 a 14/03/2020 2020021402175638530930
26/01/2020 26/01/2020 a 24/02/2020 2020012602111402809886
07/01/2020 07/01/2020 a 05/02/2020 2020010703133644032500
19/12/2019 19/12/2019 a 17/01/2020 2019121904085036144370
30/11/2019 30/11/2019 a 29/12/2019 2019113002494655779810
11/11/2019 11/11/2019 a 10/12/2019 2019111101394142651613
23/10/2019 23/10/2019 a 21/11/2019 2019102302213308197713
04/10/2019 04/10/2019 a 02/11/2019 2019100402092715943711
15/09/2019 15/09/2019 a 14/10/2019 2019091501585018316748
27/08/2019 27/08/2019 a 25/09/2019 2019082703034413421047
08/08/2019 08/08/2019 a 06/09/2019 2019080802351556363700



1

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
Nome: RUBEVEL EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 08.174.537/0001-80 
Certidão n°: 17492427/2021 
Expedição: 01/06/2021, às 11:16:54
Validade: 27/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição.

Certifica-se que RUBEVEL EIR ELI (MATRIZ E F I L I A I S ) ,  inscrito (a) no
CNPJ sob o n° 08.174.537/0001-80, NÃO CONSTA do Banco Nacional de 
Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br) .
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

b .r

http://www.tst.jus.br


Resultado da Consulta SINTEGRA/1CMS /cíkO
ID EN TIFIC A Ç Ã O

CGC: 08.174.537/0001-80 In scrição  Estadual: 12.228883-1 
R azão Social: RUBEVEL EIRELI 

R egim e Apuração: SIMPLES NACIONAL

END EREÇO

Logradouro: AVE CAMPO DANTAS 

Núm ero: 2036 Com plem ento: LETRA B 

Bairro: CAMPO DANTAS 

M unicípio: PRESIDENTE DUTRA UF: MA 

CEP: 65760000 DDD: Te lefone:

IN FO R M A ÇÕ ES C O M PLEM EN TAR ES

CN AE 4511101 - COMÉRCIO A VAREIO DE AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E
Principal: UTILITÁRIOS NOVOS

; CN A Es S ecundários

Código Descrição CNAE

i 4 f-f-,inn I COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS PARA TERRAPLENAGEM,
I ; MINERAÇÃO E CONSTRUÇÃO; PARTES E PEÇAS

! 4q->,nn-> i SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS -  LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS COM 
! | MOTORISTA

; 4924800 I TRANSPORTE ESCOLAR

: : TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO,
: ; MUNICIPAL

| 7711000 | LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR

; : LOCAÇÃO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE,
i | SEM CONDUTOR

; 7731400 ; ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS SEM OPERADOR

' ; ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, EXCETO
ANDAIMES

i 4511102 ! COMÉRCIO A VAREJO DE AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS USADOS 

j 4511104 i COMÉRCIO POR ATACADO DE CAMINHÕES NOVOS E USADOS

i 4512901 : REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES

j 4530703 ; COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES

í 4541203 | COMÉRCIO A VAREJO DE MOTOCICLETAS E MOTONETAS NOVAS

j 4542102 ; COMÉRCIO SOB CONSIGNAÇÃO DE MOTOCICLETAS E MOTONETAS

5 ! COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO
j DD1JUU | AGROPECUÁRIO; PARTES E PEÇAS

S itu ação  Cadastra l V igente: HABILITADO COM RESTRIÇÃO 

Data desta S ituação Cadastra l: 16/10/2020

O BRIGAÇÕ ES

NFe a pa rtir 01/09/2009 - (4511106-4511104-4511101), 01/09/2009 - (Devido emissão 
de voluntária), 01 /04/2010 - (4542102-4512901-4662100-4661300-
iCNAE'5): 4541203),

EDF a pa rtir de;

CTE a partir de:

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio 
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de 
dire ito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária 
derivada de operações com ele ajustadas.

D ata da C onsu lta : 30/07/2021

N ú m e ro  da C onsu lta :

4511106 ; COMÉRCIO POR ATACADO DE ÔNIBUS E MICROÔNIBUS NOVOS E USADOS

Desenvolvido, pela Sefaz/COTEÇ - 2005-2012



presidente (/portalPrefeitura/jsp/principal/principcil.jsf) 
DUTRA

Home (/portaIPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf)

®
Credencie-se (/portaIPrefeitura/jsp/nota/credenciam ento.jsf)

Q  ©
Validar NFSe (/credenciam ento/jsp/validacaonota/index.jsf) Acessar Sistema (/sistem atributario /)

Sf Validação de Certidão

CER0014-003: Certidão está vencida

Tipo de Contribuinte: O  Pessoa Física ®  Pessoa Jurídica Q  Imóvel

CNPJ: j 08.174.537/0001-80

Razão social: I RUBEVEL EIRELI

Número da certidão: 00000871822021

Código de verificação: 42D53674FDC0FFAAE569EE51C6440D8B

Reproduza o código: A Q llh r -n f i«tOuLI 11

<■ Voltar ✓  Validar



PRESIDENTE
D U T R A
..-  MiSFBirVftA

(/porta lPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf)

Home (/portaIPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf)

®
Credencie-se (/portaIPrefeitura/jsp/nota/credenciam ento.jsf)

Validar NFSe (/credenciam ento/jsp/validacaonota/index.jsf)
©

Acessar Sistema (/sistem atributario /)

Operação realizada com sucesso

>/ Certidão foi validada com sucesso.

Validar outra certidão ■ H Página Inicial õ  Imprim ir Certidão

Governo

A Prefeitura (h ttp ://presidentedutra.m a.gov.br/a-prefeitura/)
O Prefeito (h ttp ://presidentedutra.m a.gov.br/o-prefeito/)
Secretarias (http://presidentedutra.m a.gov.br/secretarios/)

Localização

Avenida Adir Leda, s/N, Bairro Tarumã -  Centro Administrativo Ciro Evangelista 
CEP: 65.760-000

Horário de atendimento:

De segunda a sexta, das 08:00h às 13:00h

http://presidentedutra.ma.gov.br/a-prefeitura/
http://presidentedutra.ma.gov.br/o-prefeito/
http://presidentedutra.ma.gov.br/secretarios/


30/07/2021 ::: Certidão Negativa de Débito :::

Garanhão C ertidão N egativa  de D éb ito
Secretaria da Fazenda

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N° da Certidão: 169517/21 
Data de Validade: 05/10/2021 
Data de Emissão: 07/06/2021 12:39:59 

Inscrição Estadual: 122288831

CPF/CNPJ: 08174537000180 
Razão Social: RUBEVEL EIREU

Nova Consulta Im prim ir-

Desenvolvido pela Sefaz/COTEC - 2005-2009

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf 1/1



30/07/2021 ::: Certidão Negativa de Débito :::

/  ^Jranhão Certidão Negativa de Dívida Ativa
Secretaria da Fazenda

Resultado da Validacdo da Certidão NcgativaDividaAtiva de Divida Ativa 

CERTIDÃO VÁLIDA!
N° da Certidão: 037952/21

Data de Validade: 29/09/2021
Data de Emissão: 01/06/2021 11:00:35 

Inscrição Estadual: 122288831
CPF/CNPJ: 08174537000180

1 V --------

;
Razão Social: RUBEVEL EIRELI

;

«
Desenvolvido pela Sefaz/COTEC - 2005-2009

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf 1/1



PRESIDENTE DUTRA - SECRETARIA JUDICIAL DE PRESIDENTE DUTRA - 2* VARA - ,  Selo 827S27 (Ato Oneroso Judicial) 
R$ 36.50 (Boleto: 21108701000978106), Processo: - Descrição: certidão única para fins gera is, Certidão, alvará, editai e 
carta de sentença - a primeira folha ou folha única (1° Grau), Data Lançamento 07/06/2021, Remessa 21006

I_________ 1

SELO DE FISCALIZAÇÃO

Para pesquisar a situação de um SELO DE FISCALIZAÇÃO FÍSICO, selecione o tipo do selo, informe no 
campo do formulário abaixo os números impressos no corpo do mesmo e dique em Consultar

Tipo de selo:

í Abertura de Firma - Cadastro

Numeração do selo:

! 000000827527

■ ■ ■ ■ E S 9 L

Para conferir a autenticidade do SELO DE 
FISCALIZAÇÃO ELETRÓNICO, click no banner 
abaixo:

Tribunal de justiça do Maranhão
Praça Ct -edro íl. b/n Centre 
Sáo-jís, M.-Jiarhau CEP:SS.010 90S 

: rjN pj r(C os:2B379C:'OC 0' -76 
^ P  . (98)3193-4300

. £>2018 Taces ei, úiekue Ecervcitov,. .

CorregedoHa Cera! da Justiça
' :R.ja Fnnúnh.eio Couto Fornirdes. s/r°- O i rro 
■■■. Sr<o - Marar.hâfkCIP. G5.010:'00

! TeL: (98) 3198-4600' FórJn;' (98) 3134-5400

Escola da M ag istra tu ra
IFj .i  Cuziot-, 4 n  - Calhau
5ao ..jís - Maranhão - Ci-P G.pO/1-413
TíT: (98) 3/95 8331 .

iHorário de Fueuor.émenlc: 
Seguidu 8h /s  1Sli



30/07/2021 Empresa Fácil Maranhão

• EMPRESA: RUBEVEL EIRELI

isa Termo de Autenticação (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/MjAyMTA1MTEwOTA5MjlfVGVybW9BdXRIbnRpY2FiYW9fTUFFMjEwMDQzODkxMF8yMTA2MDQOOTIucGRm/download/2/pessoa/17522/co_p

www.empresafacil.ma.gov.br/consulta-autenticidade-livro 1/1

https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
http://www.empresafacil.ma.gov.br/consulta-autenticidade-livro


30/07/2021 Módulo de Declaração de Rendimento ( DECORE )

> 3  C R C M fl
CONSELHO REGIONAL O E  CONTASIUDflDE 
D O  M ARANhtâO

. SAO LUIS 30.07.2021

Consultei ccitidao eletrónica'

DHP N° MA/2021/00002731 E VALIDA
Im pressão : 02 .06.2021 

: Validade : 31 .08.2021

Profissional :
Nome : ADAO PEREIRA LIMA

Número Registro CRC : M A -003043 /0  - CONTADOR

CPF : 157 .393.503-44

Finalidade : BALANÇO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL

Consultado em 30 de julho de 2021 L

Sair

©Spicferware

201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA.dll/login 1/1



30/07/2021

^ * 3 1  C D ^ M H
CO htSHJHO REGIONAL O E  CONTABILIDADE 
D O  MARANHÃO

Módulo de Declaração de Rendimento ( DECORE )

SÃO LUÍS 30.07.2021

Consulta certidão eletrónica:

DHP N° MA/2021/00002735 É VÁLIDA
Im pressão : 02.06.2021 

^liaáde:^^l:I38.202t^:;;:;' -

Profissional :
Nome : ADAO PEREIRA UM A

Número Registro CRC : M A -003043 /0  - CONTADOR

CPF : 157 .393.503-44

Finalidade : EDITAIS DE LICITAÇÃO

Consultado em 30 de julho de 2021 .

201 -33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA.dll/login
©Spiderware

1/1



30/07/2021 Spiderware

9 CRC
XjWEELHOTCeQOlUX. E£COMTj£)L]DMD£ 
COMARAMHtó

SERVIÇOS ONLINE

1

g g  ACESSO PÚBLICO \ CONFIRMAÇÃO DE 

VERACIDADE

Certificação Digital de Documento Emitido

Dados do documento CRP

Número de Controle: 
Data de emissão: 
Validade:
Número Registro: 
Nome:

3829.9841.7534.6459 
02/06/2021 às 10:26:49 
31/08/2021 
MA-003043/0'2 
ADAO PEREIRA LIMA

Voltar

fj 2021 SeicienAd.,:

201.33.23.178/spwma/consultacadastral/ConfirmaVeracidadePublica.asDX



S
A

C
O

P
 -

 S
is

te
m

a 
de

 A
co

m
pa

nh
am

en
to

 d
e 

C
on

tra
ta

çõ
es

 P
úb

lic
as

h-CNj
CD^t

CMO
CM
h-O
ô00

o
CM

w

S!
co
■§
*CD
8
o
»coco
*8
*co.a
.o5
,3

2co
E<CQ
O
CO

E
CT3
CL
2
CD
,o
£
0
E
co
1
Q>
i-
■Qo
E-23co
„o
o

I
8
o*co.otn
3
Cr
SL.

co
-2
*2
co
8
o‘CO

>§JCl

CO

g
5
COOQ
O
-J
O
'5co
UJQ

2
0
1 O

CM
\

CMOOo>o
CMO

2co
E
S
co
2co
a
2o
o
o£
o
£
co
E2
O

0

3,o
£
1
8
o
‘ÇC.O
.«03crco <
co *
2 '<0 !_
5* S 
a 8 
£-§ 

o0) «0■O .O
p ^ ■fc: O <0 !<0
<D CDSLfi

o
§
_sLI

O
!5CDa:
o
0 
a
-j

1
§
LU"O

.Q l

co
g
2
co
oQ
O
'S~o>
O
'Sco
LUQ
-J
2
0
1 
S
2
2
3

LU
a:
LU
CO
o
2>o
§
■—J
Sm
§_ql

o

o
X
z
LU0.s
LU
LUa
<
I -o
z

=3oo
o:
i-zO
O

2f-
zo
ooaoh
IU“5GQ

_£2_

O><O
<
O
13
ca

Ui Z>

O
Ui
UiUI
ooX
0 .oa
Oh
LU
ta

JCL

2<
a.
O
>z
LU
UIa
<
£-oJ

<
o
LLO
<UizUI
tt
CL
S
O■<o<o
~
ca

<
o
LL
O
<
Ui
zUI
aca.S
O■<O<o
_l
ffl=>
CL
LUa
_j<
oo

ÉoI-
aco-i

_£J

UIH
Z

ítu
o
o
LU
I-z

_uU

LU
I-z
í

o
a<

O
o
í<QLI-
ZOO

o
o
CL
z
o
LL
CL
XX

o*<CO
õco
LU
D£
<Q

í
_DJ

P
ág

in
a 

1 
de

 1


